
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2021                                         р.п. Мордово                              № 287 

 

Об  обеспечении комплекса противоэпидемиологических мероприятий 

 

Во исполнение письма администрации Тамбовской области №1.7-

07/1366 от 21.05.2021 года, протокола оперативного штаба администрации 

Мордовского района по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции(COVID-19)  от 21.05.2021 № 23,   в связи с ухудшением 

эпидемиологической обстановки на территории района и интенсивным 

распространением   новой коронавирусной  инфекции на территории района, 

с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, администрация района постановляет:   

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений (Шевченко, Макаров, Дорофеева, Фролова, Панина, Миронова, 

Пасенова, Печенкин): 

1.1. максимально сократить культурные, спортивные и иных массовые 

мероприятия, в том числе на открытом воздухе;  

1.2.  обеспечить соблюдение «масочного режима» и использование   

средств индивидуальной защиты органов дыхания в местах скопления людей; 

1.3. обеспечить разобщение людей - соблюдение гражданами 

социального дистанцирования, особенно при организации выпускных 

вечеров и культурно- досуговых мероприятий с участием детей в 

каникулярный период; 

1.4. обеспечить проведение запланированных торжественных 

мероприятий, посвященных выпускным вечерам, без участия родителей 

(законных представителей) и приглашенных лиц.  

1.5. усилить режим текущей дезинфекции (проведение уборок с 

использованием дезинфекционных средств, обеспечить наличие 

антисептических средств для обработки рук и использование приборов для 

обеззараживания воздуха); 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  района С.А. Полунина. 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                    С.В. Манн                     

 

 

 


